- com limpador automático do sensor óptico;
- ajuste de exposição com recursos manual e automático;
- modos de exposição manual, automático, prioridade de abertura e prioridade de velocidade;
- alimentação com bateria recarregável, com capacidade de pelo menos 1800 mAh (mil e oitocentos miliampere-hora);
- função de disparo temporizado;
- corpo da câmera na cor preta;
- porta de comunicação USB.
ACESSÓRIO(S): 
- 2 (dois) cartões de memória de no mínimo 64GB cada, padrão SDXC ou superior, compatíveis com a câmera, com velocidade de escrita de pelo menos 90MB/s;